D1xB2X05 Gebrauchsanweisung für Xenon-Beacons
E2S Warning Signals      Impress House, Mansell Road, Acton, London W3 7QH www.e2s.com Tel.: +44 (0)208 743 8880
Dokument-Nr. D191-00-201-IS-DEU Ausgabe 6 18.03.2024  Blatt 1 von 10
D1xB2X05
D1xB2X10
D1xB2X15
D1xB2X21
1) Warnungen

D1xB2X05DC024 / D1xB2X10DC024 / D1xB2X15DC024 /
D1xB2X21DC024
Axiale Lichtleistung nach UL 1638:
Modell
D1XB2
Lichtintensität in cd
Klare Linse Rote Linse
X05DC024 - 1 Hz 20,44 5,89
X05DC024 - 1,33 Hz 14,47 4,17
X05DC024 - 1,5 Hz 11,1 2,13
X10DC024 - 1 Hz 69,81 23,66
X10DC024 - 1,33 Hz 49,42 16,75
X10DC024 - 1,5 Hz 35,71 8,57
X15DC024 - 1 Hz 98,61 31,83
2X15DC024 - 1,33 Hz 69,81 22,53
X15DC024 - 1,5 Hz 50,44 11,53
X21DC024 - 1 Hz 215,85 70,74
X21DC024 - 1,33 Hz 155,12 50,84
X21DC024 - 1,5 Hz 137,47 45,05
2.2 Nennspitzenstrom für Nutzung in

Die D1xB2X10DC024 & D1xB2X10DC048 Xenon-Blitzlichter
sind wie folgt eingestuft:
Klasse I Zone 1 AEx db IIC T4 Ta -55°C bis +80°C
Modell
D1XB2
Nenn-
spannung
Spannungs
bereich
Blink-
takt
Spitzen-
stoßstrom
RMS-
Stoßstrom
X05DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 1 Hz 955 mA 370 mA
1,33 Hz 960 mA 370 mA
1,5 Hz 955 mA 365 mA
Doppel 960 mA 355 mA
X10DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 1 Hz 970 mA 700 mA
1,33 Hz 970 mA 700 mA
1,5 Hz 990 mA 700 mA
Doppel 990 mA 695 mA
X15DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 1 Hz 990 mA 925 mA
1,33 Hz 990 mA 930 mA
1,5 Hz 990 mA 925 mA
Doppel 990 mA 905 mA
X21DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 1 Hz 1590 mA 1220 mA
1,33 Hz 1710 mA 1240 mA
1,5 Hz 1590 mA 1240 mA
Doppel 1650 mA 1200 mA
E2S Warning Signals      Impress House, Mansell Road, Acton, London W3 7QH www.e2s.com Tel.: +44 (0)208 743 8880

wo es externen Bedingungen (wie Hochdruckdampf) ausgesetzt
sein kann, die den Aufbau einer elektrostatischen Ladung auf
nichtleitenden Oberflächen verursachen können. Außerdem darf
das Gerät nur mit einem feuchten Tuch gereinigt werden.
Positionen der Flammenwege
Modell
D1xB2
Nenn-
spannung
Spannungs-
bereich
Nennbetrie
bsstrom
Max.
Strom
X05DC012 12 VDC 12 - 14 VDC 585 600
X05DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 295 350
X05DC048 48 VDC 42 - 54 VDC 145 150
X05AC115 115 VAC
110 - 120
VAC
140 200
X05AC230 230 VAC
220 - 240
VAC
70 100
X10DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 605 710
X10DC048 48 VDC 42 - 54 VDC 230 250
X10AC115 115 VAC
110 - 120
VAC
220 300
X10AC230 230 VAC
220 - 240
VAC
130 180
X15DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 835 920
X15DC048 48 VDC 42 - 54 VDC 330 360
X15AC115 115 VAC
110 - 120
VAC
310 420
X15AC230 230 VAC
220 - 240
VAC
170 230
X21DC024 24 VDC 20 - 28 VDC 1130 1240
X21DC048 48 VDC 42 - 54 VDC 530 560
X21AC115 115 VAC
110 - 120
VAC
500 530
X21AC230 230 VAC
220 - 240
VAC
195 270
Flammenweg